



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 23 декабря 2022 года № 738-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 22 июля 2021 года № 297-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на мероприятия по подготовке документации по планировке территорий муниципальных образований и правила их предоставления, утвержденные постановлением Правительства Республики Карелия от 22 июля 2021 года № 297-П «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным бюджетам на мероприятия по подготовке документации по планировке территорий муниципальных образований и правил их предоставления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 7, ст. 1732; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 22 июня 2022 года, № 1000202206220006), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

в абзаце третьем после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

3) в пункте 4:

в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце пятом слова «городского округа» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в абзаце шестом слова «городских округов» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в абзаце седьмом слова «городского округа» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

4) в пункте 5 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

5) в пункте 6 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

6) в пункте 7 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов»;

7) в пункте 8 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «, муниципальных округов».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков